Църквата отбелязва Отсичане
главата на св. Йоан Предтеча и
Кръстител

Почитайки св. Йоан Предтеча като
най-велик от пророците, Църквата

посвещава на неговата памет няколко
дни в годината. На 7 юли / 24 юни тя
тържествено празнува рождението на
тоя предвестник на Спасителя; прославя
го на другия ден след празника Бого-
явление; а на 11 септември / 29 август
(тази година се пада в неделя) възпоме-
нава неговата смърт и в знак на участие
в страданията му е наредила тоя ден
строг пост. В народния календар денят се
нарича Секновение (сръб. Усековање).

Когато бил на 30 години, св. Йоан
Предтеча, по внушение Божие, се
явил между юдеите, за да ги приготви
да приемат Месията – Христа.

Намерена по времето на
Константин Велики, тя била пренесена
и скрита в една пещера до гр. Емеса.
През V в. била пренесена в Халкидон,
а по-късно – в Цариград и оттам – в
Комана. Затова на 8 март / 24 февруари
Църквата възпоменава първото и
второто намиране на светата глава, а на
7 юни / 25 май – третото, когато тя била
пренесена в Цариград.

Ето накратко как заради своите
злодеяния са пострадали Ирод заедно
с прелюбодейката и нейната дъщеря.
Първоначално те били изпратени в
галския град Лион, а после в испанския
град Илерда, където Ирод завършил
живота си в лишения и бедствия.

Тя
е избрана, за да послужи за изпълнение
на Божия план - раждането на Христос
и спасението на човечеството от греха.
Чествана повече от херувимите, просла-
вена повече от серафимите, нейната
святост пленява жадното за богоуподо-
бяване човешко сърце.

В сряда на 21/8 септември ни пред-
стои един от най-големите празници на
Православната църква - Рождество Бого-
родично, от народа наричан Малка Бого-
родица. За царибродчани особена дата,
тъй като честват храмовия си празник,
а също така и празника на общината.
Това е денят, в който е поставена стъл-
бата на сдобряването между човека и
Бога и началото на нашето спасение.